ВЫПИСКА
 из Протокола № 5
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента социальной политики Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
« 24» мая 2017 года                                                                               г. Анадырь
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении  поступившего в Отдел кадровой работы и государственной службы Департамента  социальной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент) письменного сообщения  Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района ( от 17 мая 2017 г. № 840/10-01) о принятии на работу бывшего государственного гражданского служащего.
1. СЛУШАЛИ:

1. Приказом Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент) от 13 марта 2017 года № 336 утвержден состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) в составе: 7 человек, из них члены Комиссии, не замещающие должности гражданской службы в Департаменте – 3 человека. На заседании присутствуют 7 членов Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным.
Напоминаю, что на основании п. 21 Указа Президента РФ от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» члены Комиссии и лица, участвовавшие в ее заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии.
2. Государственный гражданский служащий (далее- служащий) Ф.И.О. с …. года замещала должность включенную в Перечень должностей государственной гражданской службы Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупционными рисками, утвержденный приказом Департамента социальной политики Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 30 декабря 2016 года № 2718, а также ранее действующими Перечнями таких должностей, утвержденных приказами Департамента (приказы Департамента социальной политики Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 16.03.2016 № 414), что возлагает на Ф.И.О. в соответствии со  статьей  12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ограничение в течение двух лет после увольнения с государственной службы при заключении трудового или гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, управления данной организацией входили в её служебные обязанности, истребовать согласие Комиссии на заключение трудового договора.
... в Отдел кадровой работы и государственной службы Департамента  поступило заявление служащей Ф.И.О. об увольнении с государственной гражданской службы ... 2017 года. Ф.И.О. была уволена приказом Департамента в установленные сроки. При увольнении с государственной службы Ф.И.О. была вручена Памятка увольняющемуся государственного гражданскому служащему, о запретах и ограничениях, о чем  имеется её личная подпись.
… года в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа поступило письменное уведомление от Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района о приеме на работу Ф.И.О.
В нарушение статьи 12 Федерального закона о 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Постановления Правительства РФ от 21 января 2015 г. № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», Управлением социальной политики Администрации Анадырского муниципального района сведения о приеме на работу Ф.И.О.  были предоставлены не в полном объеме
Дополнительно информирую, что в нарушение запрета, связанного с гражданской службой установленного пунктом 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2044 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе», Ф.И.О. не обращалась в Комиссию с просьбой дать ей согласие на замещение указанной в уведомлении должности
2. РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению поступившее сообщение Управления социальной политики Администрации Анадырского муниципального района

2. Отделу кадровой работы и государственной службы Департамент социальной политики Чукотского автономного округа Ф.И.О. сообщить в Управление социальной политики Администрации Анадырского муниципального района о нарушении требований статьи 12 Федерального закона о 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Постановления Правительства РФ от 21 января 2015 г. № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», в части предоставления неполной информации на бывшего гражданского служащего Ф.И.О.